お　　客　　様　　通　　信龍共印刷株式会社

龍共印刷株式会社
〒３９５‐０００４
長野県飯田市上郷黒田１２１

TEL.0265‐22‐5353
FAX.0265‐52‐1971

お
客
様
通
信

E-Mail : info@ryukyo.co.jp
URL : http://www.ryukyo.co.jp

How are
you？

お客様 問訪

年賀状印刷承り中
地域限定の当社オリジナルデザインも多数用意しております。月12

2017年

今月の 一年間のご愛顧
誠に有難うございました
来たる年も変わらぬお引立てを賜りますよう

お願い申し上げます

ドーラの
   つぶやき

こ
だ
わ
り
の
製
品Pick U

p

大
八
浪
開
拓
団
写
真
集

大
八
浪
開
拓
団
写
真
集

満
蒙
開
拓
団
泰
阜
分
村

まめ
知識

いんさつ 著作権にご注意ください！著作権にご注意ください！
　昨今のネットの発達により、検索
をかけると写真やイラスト等が無限

と思われるほど上がってきます。手持ちの文章に
彩りを添えるのに格好の画像を、簡単に手に入れ
ることができます。しかしそれを気軽に使うと、後
で大変なことになりかねません。著作権フリー素
材でもルールのあることがあります。ネットに載
せる時は特にご注意ください。過去に遡って版権
使用料を請求される場合もあります。当社では安
全性を考え、確実でない画像は変更させていただ
きます。何とぞご理解とご協力をお願い致します。

番外編

伊那谷の風物詩

第331号

平成 29年 11月20日発行

ポ
ス
テ
ィ
ン
グ
・
住
宅
相
談
は
お
任
せ
を
！

有
限
会
社
ペ
ー

パ
ー
・
シ
ャ
ワ
ー
ズ

は
１
９
９
８
年
に
長

野
県
松
本
市
で
「
ま

か
せ
て
松
本
」
を
創

業
し
て
以
来
ポ
ス

テ
ィ
ン
グ
会
社
ま
か

せ
て
グ
ル
ー
プ
と
し

て
現
在
直
営
店
を
長

野
県
内
に
７
店
舗
、

山
梨
県
内
に
３
店
舗
、

岐
阜
県
内
に
１
店
舗
、

Ｆ
Ｃ
加
盟
を
沖
縄
県
、
福
島
県
に
３
店
舗
と
展
開

し
て
お
り
ま
す
。
５
万
～
15
万
世
帯
の
地
方
都
市

で
の
ポ
ス
テ
ィ
ン
グ
に
特
化
し
、
地
元
の
主
婦
の

方
々
を
中
心
と
し
た
配
布
組
織
に
よ
り
グ
ル
ー
プ

全
体
で
約
70
万
世
帯
を
カ
バ
ー
し
て
お
り
ま
す
。

ま
た
、
中
立
・
公
平
な
す
ま
い
作
り
を
サ
ポ
ー
ト

す
る
住
宅
相
談
所
「
す
ま
い
ポ
ー
ト
21
」
飯
田
店
・

松
本
店
を
開
業
し
て
お
り
、
飯
田
店
は
今
年
３
周

年
を
迎
え
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

広
告
物
を
撒
き
、
良
い
収
穫
を
…

ま
か
せ
て
グ
ル
ー
プ
が
行
っ
て
い
る
ポ
ス

テ
ィ
ン
グ
は
広
告
物
（
ｐ
ａ
ｐ
ｅ
ｒ
）
を
撒
く
の

有限会社ペーパー・シャワーズ
住　所■長野県飯田市上郷別府1697ー 5
電　話■0265ー 49ー 3986
ＦＡＸ■0265ー 59ー 8221
ＵＲＬ■https://www.papershowers.com/

効
果
的
な
ポ
ス
テ
ィ
ン
グ
で
企
業
を
サ
ポ
ー
ト

有
限
会
社
ペ
ー
パ
ー
・
シ
ャ
ワ
ー
ズ

様

今
回
の
訪
問
先
は
、
豊
富
な
知
識
と
高
い
組
織
力
で
企
業
の
細
か
な
要
望

に
も
柔
軟
に
対
応
す
る
ポ
ス
テ
ィ
ン
グ
会
社
、有
限
会
社
ペ
ー
パ
ー
・
シ
ャ

ワ
ー
ズ
様
で
す
。

が
仕
事
で
す
。
配
っ
た
広
告
物
か
ら
芽
が
出
て
ク

ラ
イ
ア
ン
ト
企
業
の
た
め
の
「
収
穫
物
」
と
な
る

よ
う
に
、
い
つ
も
願
っ
て
い
ま
す
。
ま
か
せ
て
○

○
は
チ
ラ
シ
を
撒
く
と
い
う
言
葉
か
ら
き
て
い
ま

す
。
画
家
ミ
レ
ー
の〝
種
を
蒔
く
人
〟と
ポ
ス
テ
ィ

ン
グ
す
る
自
分
た
ち
の
姿
と
が
二
重
写
し
に
な
っ

た
こ
と
か
ら
、
私
た
ち
が
行
っ
て
い
る
こ
と
は
、

企
業
に
代
わ
っ
て
顧
客
獲
得
の
た
め
に
種
を
蒔
く

行
為
と
も
い
え
ま
す
。
そ
ん
な
こ
と
か
ら
、
広
告

物
（
ｐ
ａ
ｐ
ｅ
ｒ
）
を
撒
く
人
々
（
ｓ
ｈ
ｏ
ｗ
ｅ

ｒ`

ｓ
）を
当
社
の
社
名
と
し
ま
し
た
。
新
規
オ
ー

プ
ン
や
イ
ベ
ン
ト
の
告
知
・
求
人
等
々
、
ま
た
一

戸
建
て
の
み
の
配
布
、
集
合
住
宅
の
み
の
配
布
と

い
っ
た
選
択
配
布
な
ど
、
チ
ラ
シ
の
こ
と
な
ら
ま

か
せ
て
グ
ル
ー
プ
へ
ご
相
談

く
だ
さ
い
。

▼
よ
く
頭
寒
足
熱
な
ん
て
言
葉
を
耳
に
し
ま
す
。

初
め
て
聞
い
た
の
は
学
生
の
頃
、家
で
試
験
勉
強

を
す
る
の
に
足
元
を
温
め
て
頭
は
涼
し
く
し
て
の

ぞ
む
こ
と
…
と
い
う
話
で
し
た
。
そ
の
た
め
、す
っ

き
り
と
作
業
を
す
る
た
め
の
環
境
づ
く
り
の
こ
と

か
と
思
っ
て
い
た
の
で
す
が
、も
う
す
こ
し
広
い

意
味
で
健
康
に
よ
い
と
い
う
こ
と
だ
そ
う
で
す
。

具
体
的
に
は「
頭
寒
」も「
足
熱
」も
冷
え
を
防
い

で
く
れ
る
ん
だ
と
か
…
足
熱
は
文
字
通
り
、冷
え

や
す
い
足
先
や
ふ
く
ら
は
ぎ
を
温
め
る
こ
と
で
血
行
を
よ
く
す
る

効
果
が
あ
り
ま
す
。
対
し
て「
頭
寒
」で
す
が
、こ
ち
ら
は
頭
が
温

ま
り
す
ぎ
る
と
脳
が「
暑
い
」と
判
断
し
て
身
体
を
冷
や
そ
う
と

し
て
し
ま
う
の
だ
そ
う
で
す
。
頭
寒
足
熱
で
身
体
を
温
め
、寒
い
冬
、

風
邪
の
シ
ー
ズ
ン
を
乗
り
切
っ
て
い
き
ま
し
ょ
う
！

こ
の
写
真
集

は
「
泰
阜
村
大

八
浪
会
」
の
第

20
回
大
会
の
記

念
事
業
の
一
環
と

し
て
作
成
さ
れ
ま
し
た
。
大
戦
当
時
の
政
府

の
国
策
で
あ
っ
た
「
満
蒙
開
拓

満
州
移
民

政
策
」
に
参
加
さ
れ
た
泰
阜
村
民
の
入
植
・

戦
後
の
抑
留
か
ら
中
国
「
方
正
県
」
と
の

交
流
・
有
効
締
結
、
そ
し
て
現
在
に
至
る
ま

で
を
こ
の
一
冊
に
ま
と
め
ま
し
た
。
入
植
当

時
の
絶
悪
な
生
活
環
境
、
敗
戦
後
の
逃
避

行
や
中
国
人
の
襲
撃
や
弾
圧
な
ど
を
耐
え

て
帰
国
さ
れ
た
「
大
八
浪
会
」
の
皆
様
が
、

恒
久
平
和
と
戦
争
の
悲

劇
が
後
世
に
語
り
継
が

れ
る
こ
と
を
願
う
、
そ

の
強
い
思
い
を
込
め
て

こ
の
度
発
刊
さ
れ
ま
し

た
。
機
会
が
あ
れ
ば
ぜ

ひ
ご
一
読
く
だ
さ
い
。

森林公園の紅葉（飯田市）

こ
の
時
期
、
飯
田
市
近
郊
で
は
ど
こ
へ

行
っ
て
も
美
し
い
紅
葉
を
み
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
あ
た
り
ま
え
す
ぎ
て
、
気
に
も
と
め

な
い
こ
と
が
多
い
の
で
す
が
、
あ
ら
た
め
て

見
て
み
る
と
、
な
ん
と
も
素
晴
ら
し
い
も
の

だ
と
感
じ
ま
す
。中
で
も
天
竜
峡
の
紅
葉
は
、

長
野
県
内
で
は
志
賀
高
原
、
上
高
地
に
次
い

で
三
番
目
の
名
所
、と
い
う
説
も
あ
り
ま
す
。

今
年
の
紅
葉
は
例
年
よ
り
若
干
遅
め
の
傾

向
に
あ
る
よ
う
で
す
が
、
全
国
で
最
も
遅
い

紅
葉
は
静
岡
県
の
熱
海
梅
園
だ
と
か
。
12
月

中
頃
ま
で
楽
し
め
る
よ
う
で
す
。

上
の
写
真
、
飯
田
市
上
郷
の
森
林
公
園
の

紅
葉
も
見
事
で
す
が
、
ラ
イ
ト
ア
ッ
プ
は
11

月
18
日
で
終
了
し
て
し
ま
い
ま
し
た
。
来
年

は
ぜ
ひ
足
を
運
ん
で
み
て
く
だ
さ
い
。